

Guldsmed Nicolaisen ApS

Nørregade 60, 7500 Holstebro

CVR-nr. 20 19 65 05

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2020.

Alexander Ørum
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Guldsmed Nicolaisen ApS Nørregade 60 7500 Holstebro Telefon: 30353129 CVR-nr.: 20 19 65 05 Stiftet: 26. juni 1997 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 23. regnskabsår
Direktion	Alexander Ørum, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	AX. Ørum Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive detailforretning med salg af ure, guld- og sølvsmykker mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 1.129 t.kr. mod et overskud sidste år på 952 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.197 t.kr. mod 4.976 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 221 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.632 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 50,6 % af de samlede aktiver på 5.197 t.kr., hvilket er et fald på 11,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse

Note	1/10 2018 - 30/9 2019	1/1 2018 - 30/9 2018
Bruttofortjeneste	4.861.755	4.654.345
1 Personaleomkostninger	-3.379.149	-3.371.189
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.879	-28.928
Resultat før finansielle poster	1.455.727	1.254.228
2 Finansielle omkostninger	-2.709	-32.680
Resultat før skat	1.453.018	1.221.548
Skat af årets resultat	-324.106	-269.803
Årets resultat	1.128.912	951.745
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	750.000	1.100.000
Disponeret fra overført resultat	-121.088	-148.255
Disponeret i alt	1.128.912	951.745

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
3	Indretning af lejede lokaler	782	8.328
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.018	28.351
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.800</u>	<u>36.679</u>
	Deposita	107.286	105.802
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>107.286</u>	<u>105.802</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>117.086</u>	<u>142.481</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.670.438	3.703.675
	Varebeholdninger i alt	<u>3.670.438</u>	<u>3.703.675</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.777	15.414
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	98.148	593.105
	Andre tilgodehavender	33.364	30.225
	Periodeafgrænsningsposter	28.170	0
	Tilgodehavender i alt	<u>202.459</u>	<u>638.744</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.207.142</u>	<u>491.390</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.080.039</u>	<u>4.833.809</u>
	Aktiver i alt	<u>5.197.125</u>	<u>4.976.290</u>

Balance 30. september

Passiver			
Note		2019	2018
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	1.757.090	1.878.178
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	1.100.000
	Egenkapital i alt	2.632.090	3.103.178
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	100.292	117.478
	Hensatte forpligtelser i alt	100.292	117.478
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	450.115	222.047
	Selskabsskat	969.194	627.902
	Anden gæld	1.045.434	905.685
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.464.743	1.755.634
	Gældsforpligtelser i alt	2.464.743	1.755.634
	Passiver i alt	5.197.125	4.976.290
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	1/10 2018 - 30/9 2019	1/1 2018 - 30/9 2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.043.048	3.091.544
Pensioner	272.725	224.902
Andre omkostninger til social sikring	63.376	54.743
	3.379.149	3.371.189
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	19.371
Andre finansielle omkostninger	2.709	13.309
	2.709	32.680
3. Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober	185.235	1.475.963
Tilgang	0	179.748
Afgang	0	-179.748
Kostpris 30. september	185.235	1.475.963
Afskrivninger 1. oktober	176.907	1.447.612
Årets afskrivninger	7.546	19.333
Afskrivninger 30. september	184.453	1.466.945
Regnskabsmæssig værdi 30. september	782	9.018
	30/9 2019	30/9 2018
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. oktober	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	1.878.178	2.026.433
Årets overførte resultat	-121.088	-148.255
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-500.000	0
	1.757.090	1.878.178

6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	1.100.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.100.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	750.000	1.100.000
	750.000	1.100.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.670
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 6.459 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 388 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AX. Ørum Holding ApS, CVR-nr. 40 23 61 04 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 51 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
